
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE ABERTURA - ENVELOPE n° 02 da Tomada de Preços

n° 02/2023, cujo objeto é a realização das obras de reforma para atendimento às normas de

prevenção e combate a incêndio, incluindo instalações hidráulicas, elétricas e de gás,

castelo d’água, equipamentos e sinalização, conforme projetos e cadernos de especificações

complementares, recomposição de fechamentos e acabamentos, casa de bombas e central de

gás, das seguintes Escolas: Centro de Ensino Fundamental 03 de Brasília, localizado no

SQS 103 - AE - Asa Sul - Brasília/DF – RA I, e Escola Classe 413 Sul de Brasília,

localizada no SHCS SQS 413 - Asa Sul - Brasília/DF – RA I. Dessa forma, fica habilitada

às próximas fases do certame a licitante: 1 - ENGETEC CONSTRUÇÕES E

INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ n°22.596.899/0001-90, conforme Nota

Técnica 37 (id. 118510196). Abertura às 10 horas do dia 24/08/2023, horário de Brasília, na

sala da DILIC, localizada no Shopping ID, SCN, Qd. 06, Conjunto A, Edifício Venâncio

3.000, Bloco B, 4° andar - Bairro ASA NORTE - CEP 70716-900 - DF. O Vice-Presidente

da Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que os autos do Processo encontram-

se com vista franqueada aos interessados a partir da data desta publicação.

ALBERTO MOHAMAD FILHO

Vice-Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO,
LICITAÇÕES E COMPRAS DIRETAS

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PROCESSO SEI-GDF nº: 00050-00007570/2022-68. TIPO: Menor Preço. Modo de

disputa: Aberto. OBJETO: Aquisição de material esportivo e acessórios para o Projeto

Escolas de Campeões dos Colégios Cívico-Militares do Distrito Federal, conforme

exigências, especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do

Anexo I do Edital. Informo, nos termos do artigo 22, do Decreto nº 10.024/2019,

recepcionado pelo Decreto distrital nº 40.205/2019, a SUSPENSÃO da abertura do certame

para retificação no Edital, em função de alteração no Termo de Referência. Oportunamente

será divulgada nova data de abertura na forma da Lei.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2023

AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 

EDITAL Nº 90, 08 DE AGOSTO DE 2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO

PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS

DE SAÚDE E CAPELÃES (CHOSC)

QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DE SAÚDE

QOPMS (MÉDICOS, DENTISTAS E VETERINÁRIOS)

EDITAL NORMATIVO Nº 33/2023 - DGP/PMDF

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR

DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas por meio do inciso VI

do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de julho de 2009 e tendo em vista a autorização da

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, nos autos do Processo SEI nº 00054-

00075567/2021-83, conforme Portaria nº 17, de 12 de janeiro de 2022, publicada no DODF nº

15, de 21 de janeiro de 2022 e retificada pela Portaria nº 177, de 26 de maio de 2022, publicada

no DODF nº 103, de 02 de junho de 2022, e considerando a DECISÃO Nº 3288/2023-TCDF,

resolve: TORNAR PÚBLICA a retificação do Edital de Abertura nº 33/2023-DGP/PMDF, de 12

de Abril de 2023, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal (DODF), de 13 de abril de

2023, retificado pelo Edital nº 48/2023-DGP/PMDF, de 27 de abril de 2023, publicado no Diário

Oficial do Distrito Federal (DODF), em 28 de abril de 2023, pelo Edital nº 55/2023-DGP/PMDF,

de 17 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal (DODF), em 19 de maio

de 2023, e pelo Edital nº 63/2023-DGP/PMDF, de 07 de junho de 2023, publicado no Diário

Oficial do Distrito Federal (DODF), em 12 de junho de 2023, com vistas a regular o Concurso

Público de Admissão no Curso de Habilitação de Oficiais de Saúde e Capelães (CHOSC) -

Quadro de Oficiais Policiais Militares de Saúde, com as seguintes alterações:

1. Fica retificada a Tabela 2.1, demonstrando o quantitativo de vagas imediatas, passando a

conter a seguinte redação:

Tabela 2.1

QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DE SAÚDE QOPMS

ESPECIALIDADES MÉDICAS

Código do

Cargo
Especialidade Requisito*

Vagas imediatas Cadastro de Reserva

Vagas

Ampla

Concorrência

Vagas

Negros

Vagas

Ampla

Concorrência

Vagas

Negros

401 Psiquiatria

Graduação em

Medicina com

Residência em

Psiquiatria

2 1 2 -

402 Ortopedia

Graduação em

Medicina com

Residência em

Ortopedia

3 1 3 1

403 Otorrinolaringologia

Graduação em

Medicina com

Residência em

Otorrinolaringologia

1 - 1 -

404 Cardiologia

Graduação em

Medicina com

Residência em

Cardiologia

1 - 1 1

405
Oftalmologia -

Retina

Graduação em

Medicina com

Residência em

Oftalmologia -

Retina

1 - 1 1

406
Oftalmologia -

Catarata

Graduação em

Medicina com

Especialização ou

Residência em

Oftalmologia -

Catarata

1 - 1 -

407 Ginecologia

Graduação em

Medicina com

Residência em

Ginecologia

1 - 2 1

408 Hematologia

Graduação em

Medicina com

Residência em

Hematologia

1 - - -

409 Angiologia

Graduação em

Medicina com

Residência em

Angiologia

1 - - -

410 Oncologia Clínica

Graduação em

Medicina com

Residência em

Oncologia

1 - - -

QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DE SAÚDE QOPMS – ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

411 Prótese Dentária

Graduação em

Odontologia com

Especialização ou

Residência em

Prótese Dentária

1 - - 1

412

Disfunção

Temporomandibular

de Dor Orofacial

Graduação em

Odontologia com

Especialização ou

Residência

Disfunção

Temporomandibular

de Dor Orofacial

1 - - -

413

Cirurgia e

Traumatologia Buco

Maxilo Facial

Graduação em

Odontologia com

Especialização ou

Residência em

Cirurgia e

Traumatologia Buco

Maxilo Facial

1 - 1 -

414 Periodontia

Graduação em

Odontologia com

Especialização ou

Residência em

Periodontia

1 - 1 -

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 150, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

adriana.santiago
Realce


